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Hајзастапен е говорот на омраза врз основа на:

42% 24% 21%

етничка
припадост

политичка
припадост

сексуална
ориентација и

родов идентитет



ГОВОР НА ОМРАЗА за период од
1ви ЈАНУАРИ до 30ти АПРИЛ 2021 година

Говор на омраза поради
етничка припадност

Говор на омраза поради
сексуална ориентација

и родов идентитет

Говор на омраза
поради политичка

припадност

Говор на омраза
поради социјално

потекло

Говор на омраза поради
религија и религиско

уверување

Говор на омраза
поради пол и род

Говор на омраза поради
раса/боја на кожа

Излагање на подбив
на претставници на

меѓународни организации

Говор на омраза на
спортски натпревар

Говор на омраза
врз основ на

здравствена состојба

4%

24%

21%

4%

1%

1%

42%

2%

0,5%

0,5%



Говор на омраза по основ на социјално потекло;
Забележан еден случај на Сексизам;

По основ на здравствена
состојба (КОВИД случај);
По основ на политичка

припадност и определба;
По основ на етничка припадност насочен кон Ромите;

Забележан еден случај на Ксенофобија.

Битола

Говор на омраза насочен кон ЛГБТИ+ 
заедницата;

Говор на омраза по основ на 
политичка припадност и определба;

Забележан еден случај на 
Ксенофобија.

март

Говор на омраза по основ на 
политичка припадност и определба;

Говор на омраза по основ на етничка 
припадност насочен кон Ромите.

Април

ФЕВРУАРИ Говор на омраза по основ на 
политичка припадност и определба.

ЈАНУАРИ

3 СЛУЧАИ

2 СЛУЧАИ

1 СЛУЧАЈ

1 СЛУЧАJ

4 СЛУЧАИ

1 СЛУЧАJ
1 СЛУЧАJ

1 СЛУЧАJ
1 СЛУЧАJ

1 СЛУЧАJ

1 СЛУЧАJ

1 СЛУЧАЈ



ШТИП

Говор на омраза по основ на 
етничка припадност насочен кон 

Албанци. 2 СЛУЧАИ

Говор на омраза по основ на 
национална припадност;

Говор на омраза по основ на етничка 
припадност насочен кон Албанци.

2 СЛУЧАИ

6 СЛУЧАИ

Говор на омраза по основ на етничка 
припадност (1 кон Власи,

1 кон Албанци);
Говор на омраза по основ на 

политичка припадност и определба.

ФЕВРУАРИ

Говор на омраза по основ на 
етничка припадност насочен кон 

Ромите;
Говор на омраза по основ на 

политичка припадност и 
определба; 

Говор на омраза насочен кон 
ЛГБТИ+ заедницата.

2 СЛУЧАИ

2 СЛУЧАИ

2 СЛУЧАИ

2 СЛУЧАИ

2 СЛУЧАИ

март

Април

ЈАНУАРИ



тетово

Говор на омраза по основ на 
национална припадност.ЈАНУАРИ 2 СЛУЧАИ

Говор на омраза по основ на 
религиозна/верска припадност

(кон не христијани);
по основ на етничка припадност 

насочен кон Македонци.

ФЕВРУАРИ 5 СЛУЧАИ

18 СЛУЧАИ

Говор на омраза по основ на 
религиозна/верска припадност

(кон не христијани);
по основ на етничка припадност 

насочен кон Македонци.

МАРТ 2 СЛУЧАИ

6 СЛУЧАИ

Говор на омраза по
основ на национална

припадност;
Говор на омраза по основ

на етничка припадност.

АПРИЛ
1 СЛУЧАЈ

1 СЛУЧАЈ



Проектот е финансиран од Фондацијата Отворено општество – Македонија. 
Содржината е единствена одговорност на авторите и на грантистот, и на ниту еден начин не може да 

се смета дека ги изразува гледиштата и ставовите на Фондацијата Отворено општество – Македонија. 


